Câmara Municipal de Ijaci

Legislatura 2013/2016

Rua João Francisco Lopes, 234   -   CEP: 37205-000   -   Centro
Telefone (fax) : (35) 3843-1153 / 1007

E-mail: camaraijaci@navinet.com.br   -   Site: www. ijaci.cam.mg.gov.br

Requerimento Nº 31/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ijaci - MG.

O Vereador que este subscreve, requer que sejam marcadas audiências
nesta Câmara para ouvir as ideias da população e colher sugestões para apresentação
de emendas aos Projetos de Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária
Anual.

Para tal, requer ainda que tais audiências sejam amplamente divulgadas
por meio de carro de som, anúncios na rádio e convites aos representantes dos
diversos setores existentes no Município.

Requer também que sejam realizadas audiências específicas com a
participação da população jovem, lideres religiosos, representantes das organizações
não governamentais, responsáveis pelas áreas de educação, saúde, lazer, segurança,
classe empresarial, dentre outras, pessoas residentes na zona urbana e pessoas
residentes na zona rural.

Sala das Sessões, em 12 de Maio de 2015.

Márcio Luiz Borges
Vereador